³³⁵ ...get again and subdue ...] and bring back under your power (i.e.France) believing only the administration of it to be mine. But the right and enjoyment and ownership of both realms (i.e France and England) to be all yours, and public property, without any doubt.

³³⁶ And I desire to have this intention on that day, I pray, on which, may the heavens take away not only this kingdom of yours but also my life, [if it be deemed] unworthy of being kept in existence (cf. English: ... the advancement whereof we never ask of God longer to live than we intend to procure...).

[*cf. English 81/1-2*] **Iam eum qui imperatoris personam agit in tragoedia, populus non ignorat forsitan esse cerdonem?**³³⁷ Tamen [*cf. English 81/2-6*] **tantae inscitiae est illic scire quae scias, ut si quis eum vocet qui vere est, non qui falso fingitur, veniat in periculum, ne ab personatis satellitibus malo ioco bene vapulet,**³³⁸ et id quidem merito, qui totam fabulam sit aggressus intempestiva veritate turbare.

%

%

%

10 %

[³³⁹ Sequentie die magno cum comitatu venit in **forum, non illud Londinense, sed maius atque augustius, quod est in palatio apud Occidentale Coenobium, ubi ab omni parte regni promiscuae aguntur causae.**³⁴⁰ Ibi quum in ea sede collocasset se, quae regium tribunal, **ob id vocatur, quod iudicia sic in eo foro exerceantur, ac parem obtineant auctoritatem, tamquam ipsius ore regis prolata,**³⁴¹

pro contione rursus ostendit ex eo loco potissimum possessionem sese regni capere, unde regis ore populo iura redduntur, quod ideo faciendum censuisset, quum sic sentiret leges exsequi, easque administrare,

20 id sit demum regem esse. Deinde proceres, mercatores, artifices, denique omne genus hominum, (sed ea collegia nominatim, quae Britannicis student legibus) oratione quam maxime potuit populari conciliat. Postremo, ne cuiquam invisum eum faceret metus, simul ut benevolentiam pareret insidiosa clementia, **mala dissensionum**

25 **oratione explicans simul et concordiae bona, [*cf. English 81/27*]**³⁴² ostendit se omnes erga quoscumque inimicitias ex animo delere et deponere, omnes omnium in se offensas condonare publice, cuius rei ut manifestam omnibus fidem faceret, iubet ad se accersiri Foggum, quem diu capitaliter oderat, adducto ex asylo proximo (nam illuc timore eius perfugerat)
30 in populi conspectu ei dat manum. Rem vulgo acceptam ac iactatam laudibus, prudentes pro vana habuere. Inter remigrandum ut

³³⁷ **And he that plays the role of the Emperor in the tragedy, do not the people know that in fact he is a shoemaker?**
<NB: word play in English, not in Latin: *he that playeth the soundan is percase a souter(= a sultan is perhaps a shoemaker)*>